Администрация города Улан - Удэ
Комитет по образованию г. Улан-Удэ

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44»
670000. ул. Новая 44. г. Улан-Удэ.33-35-44. 33-32-44

Приказ №132/1

11.04.2022

О мониторинге готовности педагога к реализации обновленных ФГОС

В целях перехода к работе по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1
сентября 2022 года, в 1 и 5 классах ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прохождение мониторинга готовности учителя к
реализации обновленных ФГОС НОО и ООО до 20 августа согласно
Приложения 1

2. Составить аналитический отчет по результатам мониторинга
заместителю директора по НМР Дугаровой Е.И. до 25 августа 2022

Директор школы: Д.Ц. Шалданова

Приложение 1

Мониторинг готовности учителя к реализации обновленных ФГОС

ФИО учителя:_________________________________________

Предмет:_____________________________________________________

Классы:_____________________________________________

№ Показатели Отметка о выполнении

1 Прохождение курсов
повышения квалификации по
обновленным ФГОС

Дата

Место

Количество часов

(ссылка)

2 Рабочие программы Дата утверждения

(ссылка)

3 Формирование
функциональной грамотности

Использование заданий по
формированию ФГ на уроках
(встроены в план-конспекты)

(ссылка)

4 Использование ЭОР Включение федеральных онлайн-
конструкторов, электронных
конспектов, соответствующих
требованиям обновленных ФГОС

(ссылка)

5 Воспитательная работа Наличие банка приемов по решению в
урочной и внеурочной деятельности
задач воспитания

(ссылка)

Зам. директора по НИР:  Е.И. Дугарова

Дата: